2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2015

  № 85
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 24 июня 2014 года № 564 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального земельного контроля»
на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 14 октября 2014 года                         № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушений и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения от 24 июня 2014 года № 564 «Об утверждении административного регламента администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 приложения к постановлению абзац «с саморегулируемыми организациями по вопросам защиты прав их членов при осуществлении муниципального контроля» - исключить.

1.2. Пункт 1.6 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«Уполномоченный орган имеет право:

проводить плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.

Уполномоченный орган обязан:

организовывать и проводить мониторинг эффективности муниципального земельного контроля;

принимать в пределах своей компетенции в случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований меры по пресечению таких нарушений, а также доводить в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.3. Пункт 1.7 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».
1.4. Абзац 6 пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

1.5. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4. раздела 3 приложения к постановлению дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания».

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                               Е.Н. Пергун